宮 剣 連 第 24 4 号

令和 7 年 12 月 17 日

各市（区）郡剣道連盟会長 殿

各 加 盟 団 体 会 長 殿

（一財）宮 城 県 剣 道 連 盟

会長 井上 雅勝

 （公印省略）

剣道四・五段受審者講習会及び稽古会の開催について（ご案内）

時下、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、剣道四・五段受審者講習会及び稽古会を下記のとおり開催することとなりました。

今回の講習では、四・五段の付与基準と実技審査における着眼点について講師の先生から講義を

頂きますとともに模擬審査を行い講師の先生からお一人お一人に直接指導もしていただきます。

つきましては、貴連盟より関係会員に周知され、多数参加くださいますようお願い申し上げます。

なお、感染症の状況により、実施の可否を含め内容変更の可能性があることをご了承ください。

記

１ 日   時   令和 8 年 2月 8 日（土） 受付 8：30 講習会 9：00～12：30

２ 場   所   富谷武道館

           宮城県富谷市一ノ関臑合山 6-8

電話番号 022-358-5400

３ 講   師   剣道範士八段 齋藤 浩二 先生

４ 対 象 者   剣道三・四段の県内在住者で、剣道四・五段受審者

及び将来剣道四・五段受審者

５ 講習会内容   剣道四・五段審査の着眼点についての講義・模擬審査・稽古

６ 携 帯 品   剣道具、木刀、筆記用具、水分補給用飲料等の必要物品

７ 受 講 料   1,000 円(保険料を含む)受付時に納入お願いします。

８ 申 込 期 日   令和 8 年 1月 23 日（金）

                （一財）宮城県剣道連盟事務局

〒982-0845 仙台市太白区門前町 2‐1

                  電 話 022－746-8461

                  ＦＡＸ 022－746-8462

                          メールアドレス info@miyagi-kendo.com

時間 項　　目

8:30
受　　付

8:50

9:00
開 講 式

9:10

9:10
「講義・基本実技」

      剣道範士八段　齋藤　浩  二　先生
9:50

10:00
「立合い指導」

      剣道範士八段　齋藤　浩  二　先生
11:30

11:40

12:20

12:20
閉 講 式 ・ 解 散

12:30

四・五段受審者講習会

日　程

２月　８日（日）

合 同 稽 古